INDICAÇÃO Nº 529/2011

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita do setor responsável da administração pública municipal, a colocação de sinalização de trânsito indicando ser o estacionamento na faixa branca de uso exclusivo para pessoa com deficiência, e placa de "proibido estacionar - embarque e desembarque" na faixa amarela em frente à garagem na Agência da Previdência Social em Pouso Alegre, na Av. Prefeito Sapucaí, 120, no bairro  Medicina.

JUSTIFICATIVA

Há tempos só existe a pintura no referido local, porém, não são respeitados, por não ter a sinalização adequada. Desta forma, esta solicitação se faz necessária e urgente.

Sala das Sessões, 30 de Agosto de 2011.

	FABRÍCIO DE OLIVEIRA MACHADO

	VEREADOR

PAGE